
Fortaleza (CE), disponibilizado em quinta-feira, 18 de janeiro de 2024 – Ano 11 – Número 13       

Publicado em 19/01/2024       

COMPOSIÇÃO DO TCE

Conselheiros
Rholden Botelho de Queiroz (Presidente)
José Valdomiro Távora de Castro Júnior (Vice-Presidente)
Edilberto Carlos Pontes Lima (Corregedor)
Patrícia Lúcia Mendes Saboya (Ouvidora)
Luís Alexandre Albuquerque Figueiredo de Paula Pessoa
Soraia Thomaz Dias Victor
Ernesto Saboia de Figueiredo Júnior

Ministério Público Junto ao TCE-CE
Leilyanne Brandão Feitosa (Procuradora-Geral)
Gleydson Antônio Pinheiro Alexandre (Procurador)
Eduardo de Sousa Lemos (Procurador)

Conselheiros Substitutos
Itacir Todero
Paulo César de Souza
David Santos Matos
Fernando Antônio Costa Lima Uchôa Júnior
Manassés Pedrosa Cavalcante

Júlio César Rôla Saraiva (Procurador)
José Aécio Vasconcelos Filho (Procurador)
Cláudia Patrícia Rodrigues Alves Cristino (Procuradora)

Desde o dia 15 de fevereiro de 2015, todos os atos do TCE-CE são publicados exclusivamente neste Diário
Eletrônico, ressalvado o disposto no art. 1º, § 2º da Resolução Administrativa nº 08/2014-TCE-CE.

PRESIDÊNCIA

PORTARIA

CORRIGENDA

No Diário Oficial/TCE-CE – Ano 11 – Nº 12, fl. 2, que disponibilizou no dia 17/01/2024 e publicou no dia
18/01/2024  a  Portaria  nº  07/2024,  onde  se  lê:  “CONTRATO Nº  07/2024”,  leia-se:  “CONTRATO Nº
01/2024”.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 18 de Janeiro de 2024.

*** *** ***

EDITAL

EDITAL Nº 02/2024

9º PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE GRADUAÇÃO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ (TCE/CE), no uso de suas
atribuições legais, 

CONSIDERANDO a conveniência e oportunidade da reabertura das inscrições relativas ao 9º Processo
Seletivo  de  Estagiários  de  Graduação,  estabelecidas  no  Edital  de  Abertura  nº  01/2023,  publicado  no
DOE/TCE-CE de 10 de novembro de 2023, de acordo com o contido Processo nº 30449/2023-0.

RESOLVE:

Art.  1º  Reabrir as  inscrições  do  9º  Processo  Seletivo  de  Estagiários  de  Graduação,  alterando-se  o
cronograma do mencionado certame, de acordo com o Anexo I do presente edital.

Art.  2º Permanecem válidas as inscrições realizadas no prazo anteriormente determinado pelo Edital  de
Abertura nº 01/2023, sendo desnecessário aos candidatos habilitados, constantes no Anexo II deste Edital, o
reenvio da documentação.



Diário Oficial / TCE-CE - Ano 11 - Nº 13 - Disponibilização: 18/01/2024 - Publicação: 19/01/2024 2

Art. 3º Os candidatos inscritos na forma estabelecida no Edital de Abertura nº 01/2023 que não constarem
no Anexo II do presente instrumento, terão nova oportunidade para envio da documentação exigida, por
intermédio  do  e-mail selecaotcece@universidadepatativa.com.br, a  ser  analisada  de  acordo  com  as
exigências constantes no referido edital.

Art. 4º Ficam mantidos os demais termos do Edital de Abertura nº 01/2023.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 18 de janeiro de 2024. 

Rholden Botelho de Queiroz
PRESIDENTE

ANEXO I DO EDITAL Nº 02/2024
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA PERÍODO LOCAL

Reabertura das inscrições
19/01/2024 a
18/02/2024

A partir de 09h do dia 19/01/2024 até às 23:59h do
dia 18/02/2024 

(Horário de Brasília/DF)
www.universidadepatativa.com.br

Prazo para envio da
documentação para análise (1ª fase)

19/01/2024 a
18/02/2024

Através do e-mail
selecaotcece@universidadepatativa.com.br

Divulgação da lista geral de
inscritos e relação dos habilitados
na 1ª Fase (Análise documental)

22/02/2024
Diário Oficial Eletrônico do TCE/CE (*)

www.tce.ce.gov.br (**)
www.universidadepatativa.com.br

Prazo para recurso – 1a Fase
23/02/2024 a
25/02/2024

www.universidadepatativa.com.br

Divulgação do resultado da
1a Fase - DEFINITIVO

01/03/2024
Diário Oficial Eletrônico do TCE/CE (*)

www.tce.ce.gov.br (**)
www.universidadepatativa.com.br

Divulgação do horário e local
da prova

06/03/2024 www.universidadepatativa.com.br

Aplicação das provas 10/03/2024 www.universidadepatativa.com.br

Divulgação do gabarito
preliminar – questões objetivas

11/03/2024 www.universidadepatativa.com.br

Prazo para recurso do gabarito
preliminar – questões objetivas

e questão subjetiva

12/03/2024 a
14/03/2024

www.universidadepatativa.com.br

Divulgação do resultado
preliminar – 2a Fase

(questões objetivas + questão
subjetiva )

26/03/2024
Diário Oficial Eletrônico do TCE/CE (*)

www.tce.ce.gov.br (**)
www.universidadepatativa.com.br

Prazo para recurso do resultado
preliminar

27/03/2024 a
29/03/2024

www.universidadepatativa.com.br



Diário Oficial / TCE-CE - Ano 11 - Nº 13 - Disponibilização: 18/01/2024 - Publicação: 19/01/2024 3

Divulgação do resultado dos
classificados

(questões objetivas + questão
subjetiva )

04/04/2024
Diário Oficial Eletrônico do TCE/CE (*)

www.tce.ce.gov.br (**)
www.universidadepatativa.com.br

Envio dos arquivos para
heteroidentificação dos

candidatos autodeclarados negros
e/ou pardos classificados

05/04/2024 www.universidadepatativa.com.br

Divulgação do resultado
preliminar da heteroidentificação

11/04/2024
Diário Oficial Eletrônico do TCE/CE (*)

www.tce.ce.gov.br (**)
www.universidadepatativa.com.br

Prazo para recurso do resultado
preliminar da heteroidentificação

12/04/2024 e
14/04/2024

www.universidadepatativa.com.br

Divulgação do Resultado Final - 19/04/2024
Diário Oficial Eletrônico do TCE/CE (*)

www.tce.ce.gov.br (**)
www.universidadepatativa.com.br

(*) Acesse o Diário Oficial Eletrônico do TCE/CE: https://www.tce.ce.gov.br/diario-oficial 
(**) Acesse o site do TCE/CE: aba Institucional > Concursos > 9º Processo Seletivo de Estagiários de 
Graduação 2023 

ANEXO II DO EDITAL Nº 02/2024
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS NA 1ª FASE, POR CURSO

ADMINISTRAÇÃO
INSCRIÇÃO CANDIDATO

1000221 ADRISIA DE ANDRADE VIEIRA

1001014 ALAN SOUZA DA SILVA
1000022 ALEXSSANDER SOUSA RODRIGUES
1000357 AMANDA SOUSA VASCONCELOS
1000970 ANTÔNIA KILVIA MENEZES DE ALMEIDA
1000603 ANTÔNIA SARAH HELLEN ÁLVARO DA SILVA
1000143 AUGUSTO SÁVIO LIMA FROTA
1000826 BÁRBARA ARAGÃO DUTRA
1000344 CAIO CÉSAR GOMES CAETANO
1000641 CARLOS YAN MARQUES MEDEIROS DE FREITAS
1000281 DIEGO FERREIRA DA SILVA CARMO
1000927 DIENE SILVA DOS ANJOS
1000432 EMMYLY KATHEENLY DOS SANTOS SÉRGIO
1000395 FABRÍCIO EVERTHON RODRIGUES CUNHA
1000169 FELIPE JEFFERSON DOS SANTOS
1000785 FRANCISCA HÉLIA DE SOUSA DA ROCHA
1000783 FRANCISCO DANILO MARTINS FREITAS
1000838 FRANCISCO JEAN VIANA NUNES
1000900 FRANCISCO RENATO DE FREITAS BEZERRA
1001165 GABRIELA ALVES DE SOUSA FERNANDES
1000102 GLAYDSON AVELINO DA SILVA



Diário Oficial / TCE-CE - Ano 11 - Nº 13 - Disponibilização: 18/01/2024 - Publicação: 19/01/2024 4

1000724 GUSTAVO CARDOSO DUARTE
1000153 HENRIQUE FERREIRA DA SILVA
1000481 INGRIDE STEFANE SILVA DE ALMEIDA
1000351 ISAAC PAULO SILVA MATIAS
1000032 JAMILLY ANTERIO AZEVEDO
1000400 JOÃO PAULO GOMES SOUSA
1000896 JOÃO VINÍCIUS DE OLIVEIRA MARTINS
1000546 JOCILANE ASSUNÇÃO DA SILVA
1000294 KATLEY ELLEN DA SILVA
1000165 LARISSA DA COSTA GOMES DOS SANTOS
1000671 LEVI GOMES MARIANO GUILHERME
1000816 MÁRCIA KELLY BARBOSA LIMA
1000694 MARIA ALICE NOGUEIRA DA CUNHA DE ARAÚJO
1000052 MARIA CLARA MOREIRA ROCHA
1000146 MARIA EDUARDA TAVARES ARAÚJO
1000077 MARIA VICTORIA REGIA DA COSTA
1001091 MARIANA SOARES DA COSTA
1000095 MATEUS RODRIGUES BARBOSA
1000226 MAYRA DE ABREU SOARES FERREIRA
1000502 NÁDIA DE SOUZA BARBOSA GONZAGA
1000853 NAEDLA SAMYA BARROS ALMEIDA DE OLIVEIRA
1000112 PEDRO GABRIEL LIMA VASCONCELOS
1001015 RAMIRO MOISES ALBUQUERQUE EVANGELISTA
1000147 RAQUEL LEANDRO FIGUEIREDO
1000304 SANDRO ABEL SILVERIO
1000466 SARA LIMA ARNAUD
1001110 SUÉLEN DE SOUZA MORAIS
1001210 THAIS MARCELINA DA SILVA
1000442 THAIS RIBEIRO GALDINO
1000493 VICTOR SAULO FARIAS BRAGA
1000556 WANESSA MARIA RAMOS CAJAZEIRAS

BIBLIOTECONOMIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO

1001127 AGUIDA DA SILVA LIMA
1000698 ALANA FABIELE DA CRUZ FERREIRA
1000176 ALINE LIMA RODRIGUES
1000975 ANA KAILA FARIAS MATIAS
1000974 ANA KAROLINA DE ANDRADE LIMA
1000149 ANDREZA PINHO LOBO MARTINS
1000273 BRUNA GOMES COUTO
1001047 CINTHIA LAYLA ABREU DO NASCIMENTO
1000998 GUILHERME PEIXOTO DE SOUSA
1000407 ISABELA MARIA DA SILVA LEITE
1001111 IVINA SILVA SOUSA
1000350 JUDITH SOUZA DA SILVA
1000110 LUCAS SOUZA E SILVA
1000223 PATRICK FRANCALINO SAMPAIO



Diário Oficial / TCE-CE - Ano 11 - Nº 13 - Disponibilização: 18/01/2024 - Publicação: 19/01/2024 5

1000201 PAULA KALIANE HENRIQUE SILVA
1000042 SARAH LIMAVERDE SARAIVA
1000209 THAYLA FRANCELINO DO NASCIMENTO
1000622 THAÍS QUEIROZ CRUZ
1000000 WESLEY NAZARENO QUEIROZ
1001066 ZILDA MONTEIRO CAETANO DE LIMA
1001128 ÍTALA DE SOUSA COSTA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
INSCRIÇÃO CANDIDATO

1000576 ANA CARLA SILVA DE ARAÚJO
1000056 ANA CAROLINY DE OLIVEIRA
1000484 ANA PAULA SOUSA LIMA
1000637 ANGEVAN BRITO ARAÚJO MOREIRA FONTENELE
1000496 ANTÔNIA PATRICIA DOS SANTOS SOUSA
1000098 CAMILA LIMA MESQUITA
1000661 CLEOSVANIA DA SILVA MEDEIROS
1000982 DANIZIELE SILVA BEZERRA
1000908 DÉBORA SILVA TEOBALDO
1000384 ELOISA SANTOS PINTO
1000961 EVERTON DA SILVA CORDEIRO
1000399 FELIPE KAUÃ LUZ VENTURA
1000220 FELIPE ROCHA CARVALHO LIMA
1000833 GICIANY PINHEIRO DE OLIVEIRA
1000841 JESSIKA NHAGYLA DE CARVALHO SOARES
1000086 JONATHAN ALFREDO FERREIRA CAMPOS
1000023 JOSIELE BATISTA HOLANDA
1000229 JOSÉ EVAILTON SILVA LIMA
1001181 LEVI ALEXANDRE MONTE RIBEIRO
1001137 LUCÉLIA PORTÁCIO MARTINS
1000500 LUIS GONZAGA INÁCIO DE ALMEIDA
1001189 MARIA JULIANA A. BEZERRA
1000498 MARIA JÚLIA JORGE DE SOUSA COSTA
1000224 MARIA RITA RIBEIRO SILVA
1000446 MARILIA BRINDEIRO DA SILVA
1000564 MILENA MARIA DE OLIVEIRA VASCONCELOS
1000433 NATÁLIA CAVALCANTE ALBUQUERQUE
1000687 NAYRA CRISTINA RIBEIRO DE ARAÚJO
1000199 NIKELINE LOPES DOS SANTOS
1000933 PABLO RODRIGO DA SILVA
1000992 PEDRO LEONARDO MENEZES SALES
1000437 RAFAEL PESSOA ARAÚJO
1001069 THOMAZ RABELO

DIREITO
INSCRIÇÃO CANDIDATO



Diário Oficial / TCE-CE - Ano 11 - Nº 13 - Disponibilização: 18/01/2024 - Publicação: 19/01/2024 6

1001044 ABRAAO COSTA MARTINS
1000942 ADRIANA SALES LUNA ALVES
1000734 ALDEMIR ROSA DA SILVA FILHO
1000123 ALESSANDRA BEATRIZ SANTOS DA SILVA
1000255 ALICYA MARQUES OLIVEIRA DE MENESES
1000387 ALLAN CAMPOS RODRIGUES
1000295 ANA ALICY CAVALCANTE FEITOSA
1000292 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA ALVES
1000297 ANA BEATRIZ SOUSA DUARTE DANTAS
1000161 ANA CARLA BEZERRA CAVALCANTE
1000750 ANA CECILIA BEZERRA MARTINS
1000440 ANA JULIA SOARES BOTELHO DA SILVEIRA
1000772 ANA LUÍSA BARBOSA DE OLIVEIRA
1000735 ANA LÍDIA COUTINHO
1000398 ANA RAQUEL DE HOLANDA ROCHA
1000413 ANA TERESA CARVALHO DE PAULA
1001055 ANAGELICA BRITO DE MORAES
1000028 ANDERSON MOREIRA CAVALCANTI
1000851 ANDRESSA DE SOUZA SILVA
1001060 ANDRÉ LUIS SOUSA VIANA
1001027 ANDRÉ PONTES DE OLIVEIRA
1001105 ANNA CRISTINA ALBUQUERQUE BARROS
1000738 ANTONIA DE MARIA VICTORIA TAVARES DA FONSECA
1000315 ANTONIA VITÓRIA CAVALCANTE JUSTA
1000010 ANTONIA VITÓRIA DA SILVA
1000148 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS SILVA
1000278 ANTONIO GUILHERME FERREIRA PAIVA MAGALHÃES
1000475 ARTHUR CUNHA POMPEU
1000566 ARTHUR LOPES TORQUATO
1000381 ARTUR DE CASTRO OLIVEIRA
1000249 AUGUSTO LEVY DOS SANTOS ALMEIDA
1000017 AUGUSTO XAVIER FREITAS SILVA
1000492 BIANCA MOREIRA ALVES AVELINO
1000875 BRUNA FERREIRA BEZERRA DE MACÊDO
1001125 BRUNO MOURA MENDES
1001182 CAMILA LARISSA TEIXEIRA DE SOUSA
1000367 CARLA MÔNICA MOTA PINTO
1000014 CARLOS ALBERTO DO VALE SANTOS
1000160 CAROLINE DE SOUZA ZUZA
1000136 CHARLES DO NASCIMENTO GONCALVES
1000685 CLARA COSTA GUEDES HORTA
1001096 CORACY PONTE RIBEIRO FERREIRA NETO
1000426 COSMO CARDEAL MARQUES
1000244 CRISTIANE SILVA DE SOUSA
1000422 CRISTIANO DA SILVA ROCHA
1000670 CYNTHIA LORRANNE BRASIL UCHOA COSTA



Diário Oficial / TCE-CE - Ano 11 - Nº 13 - Disponibilização: 18/01/2024 - Publicação: 19/01/2024 7

1000740 DAIANE CAMELO DE SOUSA
1001124 DAVI SOUZA CARDOSO
1000299 DAVID TAVARES DE SOUZA
1000353 DÁVILA VITÓRIA SOARES FARIAS MARTINS
1000250 EDNA MARIA BERNARDINO CHAVES
1000672 EDUARDO FERREIRA MESQUITA
1000247 ELISSANDRA REINALDO ALMEIDA
1000107 ELIZABETH GALDINO COSTA FROTA
1000711 EMILLY BEZERRA NEVES
1000918 ERIKA CASTRO SILVA
1000535 ERIKA REGINA ROCHA PRATA
1000258 EVERDÊNIA SARAIVA EVANGELISTA
1000559 FELIPE FERREIRA BASTOS
1000167 FERNANDA ÍTALA VIANA AZEVEDO
1000463 FERNANDO GOMES DE BARROS FERNANDES TÁVORA
1000004 FLAVIA SCHEVCHENCO FERREIRA
1000930 FRANCISCA LUCIANA LIMA ROQUE
1000008 FRANCISCA RADIJA DE SOUSA SILV
1000739 FRANCISCA RAFAELLEM FLORENCIO RODRIGUES
1001143 FRANCISCO RAYLSON ALEXANDRE DE MACEDO
1001120 GABRIEL ANGELO GOMES DE PINHO
1000517 GABRIELLE FREITAS VERAS
1000127 GABRIELLY WALESKA LOPES FERREIRA
1000490 GEOVANA ARAUJO SANTOS
1000473 GERSON BRENO SANTOS LIMA
1000168 GIOVANNA LONGO DOS SANTOS MENDES
1000009 GIOVANNA LUCENA
1000114 GIOVANNA SALES OTAVIANO
1001192 GISELE RIBEIRO FEITOSA
1000839 GIULIA FERNANDES SOARES
1000768 GUILBER CUNHA OLIVEIRA
1000667 GUILHERME AUGUSTO SILVA CASTELLO BRANCO
1000994 GUSTAVO ROCHA DE OLIVEIRA
1000115 HANNA HAMMONE ARAUJO SOARES
1000508 HERICA DE CASTRO RODRIGUES
1000455 HUMBERTO SANTOS DE HOLANDA FILHO
1000319 IAN KELWIN NOBRE MOURA
1000578 IANA LIA ALVES FERREIRA
1000771 INGRID DA COSTA FEITOZA
1001092 ISADORA PEQUENO GIRÃO
1001196 ISMAEL FREITAS DE MOURA
1001135 IZA BEATRIZ RAMOS OLIVEIRA AZIN
1000952 JAIRSON SECO ULDELY
1000459 JANAINA EMILLY SILVA ALMEIDA
1001078 JANSEN LIMA ALEXANDRE
1000981 JESSICA MARIA QUEIROZ DOS SANTOS



Diário Oficial / TCE-CE - Ano 11 - Nº 13 - Disponibilização: 18/01/2024 - Publicação: 19/01/2024 8

1001024 JOAO GUILHERME SARAIVA FACO
1000777 JOAO ITALO EMANUEL FERREIRA DOS SANTOS
1001183 JOAO PEDRO RIBEIRO AMORIM
1000175 JOAO VICTOR OLIVEIRA CUNHA
1000145 JOAQUIM AFRANIO GOMES
1001179 JOBERVANIA NOGUEIRA FARIAS VIEIRA
1000137 JOSE EGNALDO LIMA DA ROCHA
1000144 JOSÉ ADAILSON GONÇALVES DA SILVEIRA
1000638 JOSÉ THALLES SOUSA CARNEIRO
1000372 JOÃO PAULO RIBEIRO MONTEIRO
1000591 JOÃO VICTOR DA CRUZ MUNZI
1000085 JOÃO VICTOR DE ANDRADE SANTOS
1000445 JOÃO VITOR DUARTE DE BARROS
1000001 JULIA FERREIRA GOMES DE MELO
1000745 KAMYLLE SILVA GALDINO
1000352 KAROLAYNE MARIA PARENTE MAIA
1000987 KATARINA DE SOUZA GALVÃO
1000956 KEYLIANE GADELHA CARVALHO
1000414 LARA SALES GUERREIRO
1000953 LARISSA MARIA DE OLIVEIRA LIMA
1000897 LAURA FERNANDES DE HOLANDA
1000973 LEONARDO AUGUSTO VICENTE DE OLIVEIRA SANTOS
1000479 LETICIA STHERFANY MENDES DE SOUSA.
1000966 LETÍCIA NASCIMENTO COSTA
1000436 LISSA MAYLA SOUSA MENEZES
1000586 LIVIA MARIA SANTOS MATIAS
1000551 LORENA COSTA MATA
1000282 LORENA FIGUEIREDO FEITOZA
1000548 LUCAS BENÍCIO DA SILVA
1000103 LUCAS LOPES DE NORONHA
1000036 LUISA ASSUNÇÃO DE MEDEIROS FALCÃO
1000837 LUIZA LENI DA SILVA FREITAS RODRIGUES
1001131 LUMA RODRIGUES
1000138 LYANA KELLY SALES MAGALHÃES
1000543 LYLIAN VIDAL BATISTA DE LIMA
1001194 LYS SOUZA DE OLIVEIRA MAIA
1000310 MAGALI LIMA PINHO
1001079 MARCELO VINICIUS LIMA CASTELO BRANCO
1000497 MARIA ALYNE DO VALE PEIXOTO
1000241 MARIA CECÍLIA DA SILVA FRANKLIM
1000746 MARIA CLARA TORRES DE CARVALHO
1000048 MARIA DE FÁTIMA NASCIMENTO BARBOSA
1000669 MARIA ERVEN CARVAALHO ARAUJO
1001134 MARIA FERNANDA LIMA FERNANDES
1000420 MARIA GABRIELA OLIVEIRA CRUZ
1000509 MARIA JULIA VIEIRA



Diário Oficial / TCE-CE - Ano 11 - Nº 13 - Disponibilização: 18/01/2024 - Publicação: 19/01/2024 9

1000614 MARIA LAURA MELO ALMEIDA
1000915 MARIA MARTINS DA SILVA
1000969 MARIA VANESSA VIEIRA DE ABREU
1000074 MARIA VITÓRIA SILVA DE OLIVEIRA
1000184 MARIANA MARTINS BARBOSA
1000606 MARIANA VIEIRA DE SOUSA
1000366 MARÍLIA MARTINS DA SILVA ANDRADE
1000985 MATHEUS RECAMONDE MARASCHIM
1000410 MICHAEL KRYSTOF ALVES HENRIQUE
1000935 MICHELY KELLY FARIAS OLIVEIRA
1000676 NAILTON SILVA DE LUCENA
1000663 NATANAEL ARAUJO SILVA
1000962 NATHALIA DE FATIMA LADISLAU MARTINS ROCHA
1000879 NAUANNY ANDRADE SOUSA

1000690 NAYADE FERNANDES SILVA
1000996 NICHOLAS SALLES FALCÃO
1000924 PAMELA CAMILA CARVALHO FONSECA
1000814 PAULA LARISA MESQUITA FREIRES
1000587 PAULO GEAN MARQUES DE PAULA
1000542 PEDRO HENRIQUE GUIMARÃES PALMEIRA VITORINO E SILVA
1001083 PEDRO LUCAS GOMES LEITE
1000067 PEDRO MARTINS DE SOUZA NETO
1000920 PEDRO RENAN MONTEIRO UCHOA BRITO
1000715 PÂMELA GIOVANA DA SILVA
1001093 RAFAEL DELL AQUILA
1000811 RAFAEL MACÊDO RODRIGUES
1000058 RAFAEL SOUSA DA COSTA
1000649 RAISSA RODRIGUES FERREIRA JORGE
1000182 RAQUEL DA COSTA BEZERRA
1000895 RAQUEL DE SOUSA SILVA
1000999 RAVEL FERNANDO SCHEVCHENCO
1000569 RENATA CASTRO MOTA
1000064 RENATA LOPES DE MAGALHÃES MAIA
1001097 RENATA MARQUES DE LIMA
1000526 RENATA MIRANDA LEITE
1000246 ROBERTA SOUSA
1001006 RODRIGO ALVES ESCALANTE
1000988 SHUELEN LAYSA TALEIRES CAETANO
1000129 STEFANY PIRES CONCEICAO
1000284 STHEFANNY MARIA DE ALBUQUERQUE LIMA
1000642 TATIANE CRISTINA SALES DOMINGOS DA SILVA FONSECA
1000091 THADEU LUCAS LINS DA SILVA
1000984 THAMIRES DA SILVA LOPES
1000070 VALDIR LUIZ DE MOURA NETO
1001175 VALESCA ABREU GADELHA DE BRITO
1000544 VICENTE CARLOS MARCULINO JÚNIOR



Diário Oficial / TCE-CE - Ano 11 - Nº 13 - Disponibilização: 18/01/2024 - Publicação: 19/01/2024 10

1000632 VICTÓRIA SILVEIRA SANTIAGO
1000170 VITÓRIA LIMA COÊLHO DE ALMEIDA
1000810 YASMINE SILVA LIMA SOARES
1000342 ÁLVARO BRITO GONÇALVES DE AGUIAR
1001025 ÉRICA NOGUEIRA ARRUDA CAVALCANTE
1000647 ÊMILLY DE OLIVEIRA BRANDÃO
1000719 ÍNGRYD MÁDJA DE MACÊDO PEIXOTO

ENGENHARIA CIVIL
INSCRIÇÃO CANDIDATO

1000561 AMONALISA DE SOUSA ALVES
1000646 BEATRIZ DAMASCENO RIBEIRO
1000411 BRUNA CRISÓSTOMO DA SILVA
1001082 GABRIEL VICTOR DE SOUSA
1000758 JUAN KEVIN FERREIRA PAZ
1000950 LISSANDRO LIMA DE MELO
1000265 RONILSON DE MORAIS SOUSA

INFORMÁTICA
INSCRIÇÃO CANDIDATO

1000819 ABIMAEL LEVI RODRIGUES DE SOUSA
1000594 ADRYELL GUERRA PAZ EUFRASIO DE OLIVEIRA
1000200 ALEXANDRE PINTO FRANCO
1001150 ANDREI CARVALHO TORRES PORTUGAL
1000938 ANTÔNIO ARTUR SANTOS MONTEIRO
1001009 BRUNO MATOS DE ARAÚJO
1000573 BRUNO NÓBREGA NORONHA
1000945 CLEYSON DE OLIVEIRA SEVERIANO
1000834 DAVI COSME MARTINS
1000528 DIEGO LIMA ANTONIOLI
1001184 DOUGLAS FERNANDES DE FREITAS
1000700 EDUARDO MIYAKE DEMETRIO MARTINS
1000822 ERNESTO DALVA DE MEDEIROS
1000593 FELIPE CAMURÇA TORQUATO
1000805 FERNANDA DE OLIVEIRA SALES
1000057 FERNANDA ENAYLE ANGELIM DE LIMA
1001012 FRANCISCA VICTÓRIA OLIVEIRA DE SALES
1000454 FRANCISCO ANTONIO LUCAS JUSTINO SOUSA
1000712 FRANCISCO ARMANDO SAMPAIO
1000323 FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DA SILVA
1000094 FRANCISCO WLISSIS RIBEIRO DE SOUZA
1000450 GABRIEL DOS REIS RODRIGUES
1000159 GABRIEL MAGALHÃES DIAS
1000885 GABRIEL SILVA RIBEIRO
1001160 GABRIEL VASCONCELOS DE ASSIS
1000679 GISELLE BEZERRA BORGES



Diário Oficial / TCE-CE - Ano 11 - Nº 13 - Disponibilização: 18/01/2024 - Publicação: 19/01/2024 11

1000314 GUILHERME LEITE FÉLIX
1000347 GUILHERME SERRA DE OLIVEIRA SILVA
1000842 GUSTAVO LUIS DA SILVA LIMA
1000099 HELDER LUIS BRITO VERAS
1001114 HUGO DA SILVA MATOS
1000869 HUGO SOARES BARROSO
1001090 ISABEL RIBEIRO BARBOSA
1000356 ITALO GOTHARDO TAVARES HISSA
1000327 JARDEL ARAUJO JERONIMO
1000832 JEAN PIERRE RIBEIRO FERREIRA
1000912 JENNIFER ANGELO DE FRANCA
1001094 JOSE LUCAS SILVA MARQUES
1000831 JOSE MATHEUS DE LIMA ALVINO
1001121 JOÃO AUGUSTO DE OLIVEIRA SOUSA
1000581 JOÃO GABRIEL FERNANDES VIEIRA CORREIA
1000516 LARISSA KELLY DANTAS BATISTA
1000627 LUAN VICTOR SANTIAGO SOBRINHO
1000235 LUCAS ARAÚJO DE ALMEIDA
1000844 LUIS HENRIQUE LIMA SANTOS
1000415 LUIZ GUSTAVO QUEIROZ DE AGUIAR NASCIMENTO
1001043 MARCOS VINICIUS CARVALHO DE OLIVEIRA
1000379 MARCUS VINICIUS DE PAULA HOLANDA
1001106 MATHEUS FERREIRA GOMES
1000362 MIGUEL SANTOS DE SOUSA BRASIL
1000261 NICOLAS SILVA CARVALHO
1000251 PEDRO GABRIEL SANTOS MENEZES DE CASTRO
1000577 PRISCILLA FALCÃO
1000575 RAFAEL ANTÔNIO DA SILVA NETO
1000305 RAFAEL SILVA DE OLIVEIRA
1001040 RODRIGO RODRIGUES SANTOS
1000701 SANTIAGO NOGUEIRA DOS SANTOS
1001155 THIAGO IGOR MAIA BARROS
1000673 THOMAS ANDERSSON LUCAS PACHECO DE ARAUJO
1000756 VICTOR HELIO DE OLIVEIRA
1001151 VINICIUS DE MENEZES COSTA
1001026 VINÍCIUS MAIA SILVA
1001200 VITOR DANIEL DE OLIVEIRA SILVA
1000073 WALLACE TORQUATO
1000202 WEBERSON ALMEIDA DA COSTA

JORNALISMO E PUBLICIDADE E PROPAGANDA
INSCRIÇÃO CANDIDATO

1001018 ALICE DA ROCHA MARTINS
1000101 ANNE LUIZE SOARES SAMPAIO
1001100 ARTHUR LIMA VERDE BRITO
1000417 DEBORA MONTEIRO DIAS



Diário Oficial / TCE-CE - Ano 11 - Nº 13 - Disponibilização: 18/01/2024 - Publicação: 19/01/2024 12

1000290 GUILHERME DE CASTRO ALMEIDA
1000424 HELENA OLIVEIRA XIMENES
1001028 ISRAEL VANCOUVER NOGUEIRA ARAÚJO
1001061 JOÃO FERREIRA LIMA NETO
1000521 KARIZIA DO NASCIMENTO MARQUES
1001142 LARISSA MARTINS SANTOS DUARTE
1000590 MARIA CLARA LIMA SOUZA
1001141 MARIA CLARA LOPES DOS SANTOS
1000616 MARIA GIOVANNA BERTOLDO MAGALHÃES
1000329 MARYANA DO NASCIMENTO RAMOS
1000563 RAISA DOS SANTOS BARROS
1000678 SOFIA HERRERO SELIGMANN
1001049 YURI GOMES DO NASCIMENTO OLIVEIRA

PEDAGOGIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO

1000741 ALDENORA FERREIRA RIBEIRO
1000868 ANA BEATRIZ CASTRO DE ALENCAR
1000330 ANA BEATRIZ PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA
1000797 ANA CRISTINA DE SOUSA
1000658 ANDRÉIA COSTA BENÍCIO
1001178 BEATRIZ BRAGA GONDIM
1000380 CATHARINA LIMA FROTA
1000333 EDILANA MARIA ALVES FERREIRA
1000737 HALINA ALVES DE AMORIM
1000215 IVAMAR NASCIMENTO ALVES
1000937 JOZIANE MENEZES DA COSTA MESQUITA
1001005 LARISSA ELLEN COSTA GALVÃO
1000240 RENATA CRISTODIO DE OLIVEIRA
1000259 RITA CAROLINE PAIVA MILANÊZ
1000206 RUTEANE YZABELE NORONHA DOS SANTOS
1001152 SARA SOARES DE OLIVEIRA PEREIRA
1000428 THAYNAN DE SOUZA BRAGA
1000172 THAYNAN MENEZES DA SILVA

*** *** ***

SECRETARIA DE SERVIÇOS PROCESSUAIS

COMUNICAÇÃO PROCESSUAL DOE-TCE/CE

INFORMAÇÕES IMPORTANTES SOBRE AS COMUNICAÇÕES PROCESSUAIS PUBLICADAS
NESTA SEÇÃO

1. Introdução

Leia atentamente a comunicação processual, identifique o que está sendo solicitado e se existe prazo a ser
cumprido. 


